ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

Rua Santana, 440 – 6º andar.  CEP: 90040-371 Porto Alegre – RS

Fone: 0xx51-3295.8926 e-mail: patrimoniopublico@mprs.mp.br

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO RIO GRANDE DO SUL

CURSO SUPERIOR – CIÊNCIAS JURÍDICAS E SOCIAIS (DIREITO)

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

DIVULGAÇÃO DO LOCAL DE PROVA

EDITAL N. 02/2016 – PORTO ALEGRE

A PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DO PATRIMÔNIO PÚBLICO, responsável pelo

processo seletivo, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo Provimento nº

66/2011 – PGJ/RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério

Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I – TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições para o processo seletivo de

estagiários do curso de Ciências Jurídicas e Sociais – Direito para atuação junto à

Promotoria de Justiça de Defesa do Patrimônio Público, conforme Anexo I.

II – DIVULGAR informações referentes à realização da prova discursiva, nos termos do

edital, conforme segue:

(a) data: 29 de setembro de 2016 (quinta-feira);

(b) horário do início da prova: 14h (horário de apresentação: 13h30min);

(b) local: Av. Aureliano de Figueiredo Pinto, nº 80, 3º andar (Auditório Mondercil Paulo

de Moraes), Praia de Belas, Porto Alegre, RS; e

(c) documentos e material: os candidatos deverão comparecer munidos de documento

oficial de identidade com foto e caneta esferográfica de tinta preta ou azul;

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

Rua Santana, 440 – 6º andar.  CEP: 90040-371 Porto Alegre – RS

Fone: 0xx51-3295.8926 e-mail: patrimoniopublico@mprs.mp.br

III – DESTACAR que, durante a realização das provas, não será permitida qualquer espécie

e consulta ou comunicação entre os candidatos, nem o uso de qualquer tipo de aparelho

eletrônico ou de comunicação (celular, bip, walkman, agenda eletrônica, notebook, palmtop,

receptor, gravador, mp3 player, iPod, iPad, smartwatch ou outros equipamentos similares),

bem como protetores auriculares, livros, códigos, manuais, impressos ou quaisquer

anotações; e

IV – INFORMAR que as entrevistas serão realizadas nos dias 4 e 5 de outubro de 2016,

mediante convocação dos candidatos que tiverem aproveitamento igual ou maior a 70% da

pontuação prevista para a prova discursiva.

Porto Alegre, 27 de setembro de 2016.

Camila Lummertz,

Promotora de Justiça,

Responsável pelo Processo Seletivo.

André Baptista Caruso MacDonald,

Promotor de Justiça,

Responsável pelo Processo Seletivo.

José Guilherme Giacomuzzi,

Promotor de Justiça,

Responsável pelo Processo Seletivo.

Publicado em 27 de setembro de 2016.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

Rua Santana, 440 – 6º andar.  CEP: 90040-371 Porto Alegre – RS

Fone: 0xx51-3295.8926 e-mail: patrimoniopublico@mprs.mp.br

ANEXO I

EDITAL N. 02/2016

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

NOME DO CANDIDATO NÚMERO DE INSCRIÇÃO

Ahryadne do Prado Brasil 071

Alessandra Jade Campo 001

Alvanir Almeida da Silva 059

Ana Carolina de Castro Goñi 002

Ana Lúcia de Souza Machado 062

Ana Paula Carapeços de Castro 044

Ana Paula Conte Ferreira 105

Andrele Nascimento 039

Anna Carolina Reis Brites 075

Arthur Hochheim Oliveira 091

Arthur Roberto da Silva 140

Bianca Duarte do Amaral 131

Bianca Ventura Bitencourt 035

Bruna Essig Oliveira 120

Bruno Fu Petry 030

Bruno Olmos Osorio 169

Bruno Silveira da Silva 051

Camila Nunes de Souza 087

Carlos Rodrigo Silva de Oliveira 038

Cassyus de Camargo Pontes 159

Celina Pereira dos Anjos 142

Cledir Basso 101

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

Rua Santana, 440 – 6º andar.  CEP: 90040-371 Porto Alegre – RS

Fone: 0xx51-3295.8926 e-mail: patrimoniopublico@mprs.mp.br

Cristiane Müller da Silva 016

Daryane Ariel Souza Coelho Muniz 048

Debora Souza Orviedo 170

Eduardo Afonso Rech 046

Eduardo Caceres Kichalowski 147

Eduardo Rios Schossler 124

Fabiana Carvalho Augusto 137

Flávia Giovana Ferreira Pereira 157

Gabriela Carolinne Flores Rosino 144

Gabriela Gonçalves Bueno 133

Giórgia de Lima Sberse 064

Giovanna Rosa 018

Halana Muniz Conte 088

Iaçã Santarem dos Santos 078

Igor Ricardo de Souza Sansone 041

Inivers Freitas Fortes 061

Isabella Vasconcelos Liborio 125

Jaqueline Aguiar Kunzel 083

Jean Lucca Soares Hofstadler Leonardo 174

Jessica Adriana Pinto Da Rosa 086

João Pedro Crippa 104

João Pedro Menegott 108

José Octávio Vianna Netto 100

Juliana Meneghetti Eggers 072

Komi Edem Kanyi Kodjovi 036

Larissa de Martin Gonçalves 009

Luis Evando Pereira Assuncao 167

Luiza Bristot Variani 007

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

Rua Santana, 440 – 6º andar.  CEP: 90040-371 Porto Alegre – RS

Fone: 0xx51-3295.8926 e-mail: patrimoniopublico@mprs.mp.br

Luiza Gonçalves Frizon 150

Marcelo Eduardo Hernandez Coruja 057

Maria Helena Masiero Gonzales 019

Mariana Duarte Brandão 122

Marina Pertile Flores 164

Marisa Pinho Sousa Bubniak 171

Nadine Gossler Menezes 165

Nathalia Rolim da Rosa 069

Nicolas Julian Rohleder de Lima 013

Pablo Marques 070

Pamela Milena da Silva 136

Patricia Francini Bös 143

Patricia Maraschin 134

Paula David Souza 067

Pauline Louise Kellermann Kaercher Mena

Barreto
141

Paulo Roberto Silveira Pedra Júnior 173

Pedro José Bonamigo Márquez orres 055

Preice Roseane Sehn 094

Rafael Silveira da Costa 132

Renata Fernanda Silveira Garcia 172

Ricardo de Aragão Nogare 003

Ricardo Santos da Silva 155

Roberta de Lima Redel 099

Rosalia Silveira Maciel 148

Rosane Elger 080

Silvana de Souza e Sá 149

Stefani Souza de Lima 015

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

Rua Santana, 440 – 6º andar.  CEP: 90040-371 Porto Alegre – RS

Fone: 0xx51-3295.8926 e-mail: patrimoniopublico@mprs.mp.br

Tayná Pastorino Neves 162

Thaís Bruna Elger Calestini 079

Thais da Rosa Gonçalves 160

Thais Regina da Costa 004

Thais Ricardo Vieira de Farias 123

Thalissa Trintinaia de Freitas Ferreira 166

Thamires Terezinha Machado dos Santos 102

Thayse Braghirolli Chucarro 031

Tiago Haubert 145

Tomás de Paula Paixão 152

Vanessa Porto Alegre dos Santos 042

Victor Gabriel Lazzarotto 032

Vitoria Barboza da Fonseca 006

Vitória Gonçalves Fontoura 153

Yago Portella Dias 066

Yasmin Karolczak Souza 043

OBS.: As demais inscrições não foram homologadas por não preenchimento do(s)

requisito(s) disposto(s) no(s) item(ns) 2.1; 4.3.1 e 4.3.2.